
 

ATTO
N.  337  DEL  05/07/2023

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA, PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VARI TRATTI 
DELLA  SP  19  DAL  KM  2+300  AL  KM  13+000  MEDIANTE  POSA  DI  BARRIERE 
STRADALI  E  CONSOLIDAMENTO  DEL  PIANO  VIABILE.  INTERVENTO  PNC  - 
STRATEGIA  NAZIONALE  AREE  INTERNE,  PROGRAMMA  2021-2026  -  DECRETO 
394/2021  -  AREA  INTERNA  "APPENNINO  EMILIANO",  ANNUALITÀ  2022.  CIG: 
9875917885 - CUP: C77H22000990001. PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI.

Finanziato con il piano nazionale per gli investimenti complementari al PNRR (PNC)



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione n. 530 del 13/06/2023 del Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio, è stato approvato il progetto esecutivo e contestualmente è stata 
indetta una procedura di gara per l'affidamento dei lavori “Messa in sicurezza di vari tratti  
della  SP  19  dal  km  2+300  al  km  13+000  mediante  posa  di  barriere  stradali  e 
consolidamento  del  piano  viabile.  CIG:  9875917885  e  CUP:  C77H22000990001, 
dell'importo a base d'asta di € 415.439,22, di cui € 399.878,75 per lavori soggetti a ribasso 
(comprensivi di € 82.012,10 per costo della manodopera) e € 15.560,47 per oneri della 
sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso, riguardante la seguente categoria di lavori:

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Strade, autostrade, ponti, viadotti, 
ferrovie, metropolitane

OG 3 cl.I € 302.816,48

Barriere stradali di sicurezza OS12 A cl.I € 112.622,74

con lettera Prot. n.  21238 del 15/06/2023,  inviata tramite piattaforma SATER,  sono stati 
invitati  i seguenti 10 operatori economici a presentare offerta, sorteggiati nell'Albo delle 
Imprese  adottato  dalla  Provincia,  apponendo  come  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12:00 del giorno 26/06/2023:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 BENASSI S.R.L. IT00690640354 

2 TAZZIOLI E MAGNANI SRL IT00122740350  

3 "C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA" 

IT00129630356

ASFALTI PIACENZA S.R.L. IT01514160330 

5 B.M. SCAVI S.R.L. IT01668660358 

6 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL IT02220130351

7 FLUMAR S.R.L. IT02457030357 

8 MORETTI WALTER S.R.L. IT01228280457

9 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL IT03604410369 

10 RICO' S.R.L. IT02206700359 

entro il  termine di scadenza è stata collocata su SATER l'offerta dei seguenti operatori  
economici:

Atto N. 337 del 05/07/2023 
pag. 2/5



n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 RICO' S.R.L. IT02206700359 

2 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL IT02220130351

3 B.M. SCAVI S.R.L. IT01668660358 

FLUMAR S.R.L. IT02457030357 

5 "C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA" 

IT00129630356

6 MORETTI WALTER S.R.L. IT01228280457

7 TAZZIOLI E MAGNANI SRL IT00122740350  

Considerato che:

in  data  3 luglio  2023 si  è  tenuta la  seduta pubblica per  verificare  la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dei predetti operatori economici;

a  seguito  dell'esame  della  predetta  documentazione,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento ing. Valerio Bussei, dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile 
e Patrimonio propone l'ammissione degli stessi al prosieguo della gara;

Dato atto che il  presente provvedimento verrà trasmesso a tutti  gli  operatori economici 
partecipanti ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
evidenziato nel seguente prospetto:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 RICO' S.R.L. IT02206700359 AMMESSO

2 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL IT02220130351 AMMESSO

3 B.M. SCAVI S.R.L. IT01668660358 AMMESSO

FLUMAR S.R.L. IT02457030357 AMMESSO

5 "C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA" 

IT00129630356 AMMESSO

6 MORETTI WALTER S.R.L. IT01228280457 AMMESSO

7 TAZZIOLI E MAGNANI SRL IT00122740350  AMMESSO

1 RICO' S.R.L. IT02206700359 AMMESSO

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 337 del 05/07/2023 
pag. 3/5



Atto N. 337 del 05/07/2023 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 05/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 337 del 05/07/2023 
pag. 5/5


